UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 1055/2023/FUMA/OEA/CCCH/UFMA

Altera a Portaria nº
828/2023/FUMA/OEA/CCCH/UFMA que
designa os docentes para comporem o
Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Graduação em Agronomia do Centro de
Ciências de Chapadinha.

O Diretor do Centro de Ciências de Chapadinha, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Designar os professores abaixo, além da Coordenadora do Curso de Agronomia, Profa. Dra. Maryzelia
Furtado de Farias, para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Agronomia do Centro de
Ciências de Chapadinha, a contar de 11 de setembro de 2023:

Prof. Dr. James Ribeiro de Azevedo

Prof. Dr. KhaliL de Menezes Rodrigues

Profa. Dra. Luisa Julieth Parra Serrano

Profa. Dra. Luma Castro de Souza

Prof. Dr. Gustavo André de Araújo Santos

Prof. Dr. Pedro Augusto de Oliveira Morais

Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ANTONIO DELMONDES BOMFIM ,
Diretor(a), em 12/09/2023, às 16:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0714553 e o código CRC 70AAE7B5.

Referência: Processo nº 23115.018227/2023-14 SEI nº 0714553

Portaria 1055 (0714553)         SEI 23115.018227/2023-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1055 (0714553)